ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.12.2017 г. № 1362-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Южского муниципального района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского
муниципального района и Южского городского поселения и отмене
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района
от 29.12.2017 г. № 1362-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Южского муниципального района»» (далее -
Постановление) следующие изменения:

- в муниципальной программе «Развитие культуры Южского
муниципального района» (далее -  Программа), являющейся
приложением к Постановлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского муниципального района» изложить в новой редакции:_______

«Объемы ресурсного
обеспечения
программы*

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-25 580 709,94 руб.;
2019 год -  27 166 244,81 руб.;
2020 год -  25 024 122,16 руб.;
2021 год -  16 366 160,96 руб.;
2022 год - 16 366 160,96 руб.__________

- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -18 956 926,34 руб.;
2019 год -  19 746 907,81 руб.;
2020 год -  19 271 054,16 руб.
2021 год -  16 366 160,96 руб.;
2022 год - 16 366 160,96 руб.
- бюджет Ивановской области:
2018 год-6  616 549,88 руб.;
2019 год -  7 412 509,87 руб.;
2020 год -  5 753 068,00 руб.;
2021 год -  0,00*руб.;
2022 год - 0,00*руб.

- федеральный бюджет:
2018 год -  7 233,72 руб.;
2019 год- 6  827,13 руб.;
2020 год -  0,00*руб.;
2021 год -  0,00*руб.;
2022 год - 0,00*руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района»
подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Южском
муниципальном районе» (далее- Подпрограмма), являющейся
приложением №1 к Программе, изложить в новой редакции:__________

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 19 744 979,38 руб.;
обеспечения 2019 год- 20 887 496,66 руб.;
подпрограммы 2020 год- 19 248 793,64 руб.;

2021 год- 12 068 339,96 руб.;
2022 год -  12 068 339,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -14 006 362,78 руб.;
2019 год- 14 219 778,66 руб.;
2020 год- 14 702 413,64 руб.;
2021 год- 12 068 339,96 руб.;
2022 год -  12 068 339,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год-5 738 616,60руб.;
2019 год- 6 667 718,00руб.;
2020 год- 4 546 380,00 руб.;
2021 год- 0,00* руб.;
2022 год -  0,00* руб.»

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» подпрограммы,
являющейся приложением №1 к Программе, изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
№
п/
п

Н аим енование м ероприятия/
И сточник ресурсного

обеспечения

И сполните
ль 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

П одпрограмм а, всего А дм инистр
ация

Ю ж ского
муниципал

ьного
района в

лице
М К У К

«Ю ж ская
М Ц Б»

19 744 979,38 20 887 496,66 19 248 793,64 12 068 339,96 12 068 339,96
Бю дж етны е ассигнования 19 744 979,38 20 887 496,66 19 248 793,64 12 068 339,96 12 068 339,96
- бю дж ет Ю ж ского муниципального
района

14 006 362,78 14 219 778,66 14 702 413,64 12 068 339,96 12 068 339,96

-бю дж ет И вановской области 5 738 616,60 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00

1 .О сновное м ероприят ие
«Р азвит ие библиот ечного дела»

13 739 373,38 13 901 447,95 14 655 113,64 12 068 339,96 12 068 339,96

Бю дж етны е ассигнования 13 739 373,38 13 901 447,95 14 655 113,64 12 068 339,96 12 068 339,96

- бю дж ет Ю ж ского муниципального
района

13 689 427,78 13 901 447,95 14 349 313,64 12 068 339,96 12 068 339,96

- бю дж ет И вановской области 49 945,60 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Библиотечное,

библиографическое и
инф ормационное
обслуж ивание пользователей

А дминистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К

«Ю ж ская
М Ц Б»

12 681 215,88 12 714 042,83 13 498 178,49 11 197 668,96 11 197 668,96

Бю дж етны е ассигнования 12 681 215,88 12 714 042,83 13 498 178,49 11 197 668,96 11 197 668,96

- бю дж ет Ю ж ского
м униципального района, в том
числе по услугам:

12 681 215,88 12 714 042,83 13 498 178,49 11 197 668,96 11 197 668,96

Библиотечное,
библиографическое и
инф ормационное
обслуж ивание пользователей
(в стационарны х условиях)

11 992 188,32 11 845 882,93 12 531 571,34 10 238 192,96 10 238 192,96

Библиотечное,
библиографическое и
инф орм ационное
обслуж ивание пользователей
(вне стационара)

371 312,27 426 791,00 496 740,00 496 740,00 496 740,00

Библиотечное,
библиографическое и
инф орм ационное
обслуж ивание пользователей
(удаленно через интернет)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б иблиограф ическая обработка
документов

317 715,29 441 368,90 469 867,15 462 736,00 462 736,00

1.2 Ф ормирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов библиотеки

А дминистр
ация
Ю ж ского
муниципал
ьного
района в
лице
М К У К
«Ю ж ская
М Ц Б»

1 007 707,39 1 187 405,12 856 935,15 870 671,00 870 671,00

Бю дж етны е ассигнования 1 007 707,39 1 187 405,12 856 935,15 870 671,00 870 671,00
- бю дж ет Ю ж ского
м униципального района

1 007 707,39 1 187 405,12 856 935,15 870 671,00 870 671,00

- бю дж ет И вановской области 0,00 0,00 0,00

1.3 О рганизация комплектования
ф ондов библиотеки и
подписки н а периодические
издания

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

Бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 П одклю чение общ едоступны х
библиотек к  сети «И нтернет» и
развитие библиотечного дела с
учетом  задачи расш ирения
информ ационны х технологий
и оцифровки

А дминистр
ацил

Ю ж ского
муниципал

ьного
района в

лице
М К У К

«Ю жская
МП,Б»

50 450,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж етны е ассигнования 50 450,11 0,00 0,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

504,51 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской области 49 945,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2. О сновное м ероприят ие
«П овы ш ение средней заработ ной
плат ы  работ никам
м униципальны х учреж дений
культ уры »

А дминистр
ация

Ю ж ского
муниципал

ьного
района в

лице
М К У К

«Ю жская
М Ц Б»

6 005 606,00 6 986 048,71 4 593 680,00 0,00 0,00

Бю дж етные ассигнования 6 005 606,00 6 986 048,71 4 593 680,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского муниципального
района

316 935,00 318 330,71 47 300,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской области 5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00

2.1 С редства н а повы ш ение
заработной платы  работникам
культуры  муниципальны х
учреж дений культуры
Ю ж ского м униципального
района до средней заработной
платы  по И вановской области

А дминистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

316 935,00 318 330,71 4 7 3 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Бю дж етны е ассигнования 316 935,00 318 330,71 4 7 3 0 0 ,0 0 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

316 935,00 318 330,71 4 7 3 0 0 ,0 0 0,00 0,00

2.2 С офинансирование расходов,
связанны х с поэтапны м
доведением  средней
заработной платы  работникам
культуры  м униципальных
учреж дений культуры
И вановской области  до
средней заработной платы  в
И вановской области

А дм инистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00

Бю дж етны е ассигнования 5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской области 5 688 671,00 6 667 718,00 4 546 380,00 0,00 0,00
* Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского муниципального
района в 2020 г. -  23 775,20 руб.»

1.4. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы
муниципальной программы Южского муниципального района»
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений
культуры Южского муниципального района» (далее - Подпрограмма),
являющейся приложением №6 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год - 419 000,00 руб.;
обеспечения 2019год- 704 494,00 руб.;
подпрограммы 2020 год- 538 300,00 руб.;

2021 год- 340 000,00 руб.;
2022 год -340 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год-■ 150 000,00 руб.;
2019 год- 704 494,00 руб.;
2020 год- 188 300,00 руб.;
2021 год- 340 000,00 руб.;
2022 год--340 000,001 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 269 000,00руб.;
2019 год- 0,00 * руб.;
2020 год- 350 000,00 руб.;
2021 год-- 0,00*руб.;
2022 год-- 0,00* руб.»

1.5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» подпрограммы,
являющейся приложением №6 к Программе, изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

«№
п/п

Н аим енование
м ероприятия/

И сточник ресурсного
обеспечения

И сполните
ль 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

П одпрограмм а, всего 419 000,00 704 494,00 538 300,00 340 000,00 340 000,00
Бю дж етны е ассигнования 419 000,00 704 494,00 538 300,00 340 000,00 340 000,00
- бю дж ет Ю ж ского
м униципального района

150 000,00 704 494,00 188 300,00 340 000,00 340 000,00

- бю дж ет И вановской области 269 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

1. О сновное мероприятие
«С одействие развитию
учреж дений культуры »

А дминистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К

«М ЦБ»,
М БУ  ДО
«ДШ И»

419 000,00 704 494,00 538 300,00 340 000,00 340 000,00

Бю дж етны е
ассигнования

419 000,00 704 494,00 538 300,00 340 000,00 340 000,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

150 000,00 704 494,00 188 300,00 340 000,00 340 000,00

- бю дж ет И вановской
области

269 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

1.1 Обеспечение
сохранности  зданий
учреж дений в  сфере
культуры

А дминистр
ация

Ю ж ского
муниципал

ьного
района в

лице
М БУ  ДО
«ДШ И»

140 000,00 40 000,00 148 300,00 140 000,00 140 000,00

Бю дж етны е
ассигнования

140 000,00 40 000,00 148 300,00 140 000,00 140 000,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

140 000,00 40 000,00 148 300,00 140 000,00 140 000,00

- бю дж ет И вановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 О беспечение
сохранности  зданий
учреж дений культуры А дминистр

ация

0,00 664 494,00 36 464,65 200 000,00 200 000,00

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

Бю джетные
ассигнования

0,00 664 494,00 36 464,65 200 000,00 200 000,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

0,00 664 494,00 36 464,65 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Укрепление
м атериально —
технической базы
муниципальны х
учреж дений культуры
И вановской области
(М КУ К  «Ю жская
М Ц Б», Д етский
библиотечный отдел
им. И .В. Г анабина (ул.
Советская, д35),
текущ ий рем онт мест
общ его пользования

А дминистр
ация

Ю ж ского
м униципал

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

269 000,00 0,00 242 424,24 0,00 0,00

Бю джетные
ассигнования

269 000,00 0,00 242 424,24 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

0,00 0,00 2 424,24 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской
области

269 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00

1.4.

Укрепление
м атериально —
технической базы
муниципальны х
учреж дений культуры
И вановской области
(М КУ К  «Ю жская
М ЦБ», Д етский
библиотечный отдел
им. И .В. Г анабина (ул.
Советская, д. 35),
приобретение
специализированной
детской  библиотечной
мебели

А дминистр
ация

Ю ж ского
муниципал

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

0,00 0,00 111 111,11 0,00 0,00

Бю джетные
ассигнования

0,00 0,00 111 111,11 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

0,00 0,00 1 111,11 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской
области

0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00

1.5. Укрепление
материально -
технической базы
учреж дений культуры

А дминистр
ация

Ю ж ского
м униципал

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ю жского
муниципального района

ьного
района в

лице
М К У К
«М Ц Б»

Бю дж етные
ассигнования

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского
муниципального района

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет И вановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой вестник Южского муниципального района» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального В.И. Оврашко